



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Coordenação de Licitações
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 15 de setembro de 2021.

PROCESSO Nº: 00040-00029387/2020-99**INTERESSADO:** Secretaria de Estado de Economia**OBJETO:** Aquisição de materiais promocionais personalizados (bloco de anotação, agenda, caneca, camiseta e outros)**ASSUNTO:** Homologação do Pregão Eletrônico nº 79/2021 - COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF

À Coordenação de Licitações,

- Trata-se de processo licitatório instaurado objetivando a aquisição de materiais de consumo promocionais personalizados (bloco de anotação, agenda, caneca, camiseta e outros), a fim de atender a demanda da Secretaria Executiva de Valorização e Qualidade de Vida - SEQUALI, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 79/2021 (68589858), cujo valor total estimado é de R\$ 263.176,00 (duzentos e sessenta e três mil cento e setenta e seis reais).
- Conforme se extrai dos autos, a minuta editalícia foi submetida à análise jurídica (68260580) e posteriormente atestada sua identidade e autorizada a abertura do presente certame pela Subsecretária de Compras Governamentais (68413898).
- Neste esteio, na data marcada procedeu-se com a abertura do certame e após a devida conferência das documentações de habilitação e propostas de preços, com base no inciso IX, do art. 17, do Decreto n.º 10.024/2019, os itens foram aceitos e habilitados pela Pregoeira. Informa-se que o item 15 restou fracassado por não haver proposta válida.
- Destaque-se que não houve intenção de recurso às decisões da pregoeira.
- Por conseguinte, segundo constam nos documentos Resultado por Fornecedor (70042531) e Publicação do Aviso de Resultado de Julgamento (70045737), os itens foram adjudicados de acordo com a tabela:

Empresa	Item	Especificação	Und.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total	Proposta	Habilitação
ARTES GRAFICAS E EDITORA PONTUAL LTDA 00.393.793/0001-56	2	AGENDA	unidade	1.100	R\$ 18,25	R\$ 20.075,00	69913681 válida até 07/11/2021	6991384 6991396 6991410 6991422 6991976 6991984 6992057 6992087
	14	MARCADOR DE LIVRO	unidade	3.000	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00		
						TOTAL		R\$ 21.815,00
BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE 10.414.625/0001-53	9	CHAVEIRO	unidade	500	R\$ 5,24	R\$ 2.620,00	69921059 válida até 09/11/2021	6992118 6992134 6992153 6992164 6992175 6992190 6992223 6992251
	13	SACO IMPERMEÁVEL	unidade	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00		
	17	PRANCHETA PORTÁTIL	unidade	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00		
						TOTAL		R\$ 28.720,00
BRINDES INTELIGENTES - INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES 00.130.699/0001-04	5	PEN DRIVE	unidade	500	R\$ 20,80	R\$ 10.400,00	70005681 70005721 válida até 09/11/2021	7000579 7000587 7000592 7000598 7000605 7000632 7000638 7000645
	19	BOLINHA ANTI-STRESS	unidade	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00		
						TOTAL		R\$ 12.750,00
DEBRIN BRASIL LTDA 00.658.540/0001-67	12	BOLSA TÉRMICA	unidade	400	R\$ 15,99	R\$ 6.396,00	70006638 válida até 06/01/2022	7000674 7000683 7000688 7000694 7000701 7000708 7000716 7000722
						TOTAL		R\$ 6.396,00
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI 31.709.675/0001-38	4	PLACA DE HOMENAGEM	unidade	400	R\$ 85,00	R\$ 34.000,00	70007331 válida até 08/01/2022	7000738 7000745 7000751 7000756 7000762

								700077C 700077E 700079E
						TOTAL	R\$ 34.000,00	
GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI 26.824.426/0001-53	8	GARRAFA	unidade	1.000	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00	70008032 válida até 08/11/2021	700081C 700081E 700082E 700082E 700083E 700083E 700084E 700085E 700086E
						TOTAL	R\$ 3.190,00	
OG BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI 19.641.020/0001-70	7	CANETA ESFEROGRÁFICA	unidade	5.000	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00	70028662 válida até 09/12/2021	700287E 700289E 700294E 700296E 700297E 700299E 700300E 700302E
						TOTAL	R\$ 5.250,00	
PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA 37.753.861/0001-50	16	BANNER	unidade	20	R\$ 39,97	R\$ 799,40	70033037 válida até 07/11/2021	700331E 700332E 700334E 700335E 700336E 700337E 700338E 700339E
						TOTAL	R\$ 799,40	
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE 12.533.412/0001-76	6	ESTOJO	unidade	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	70037670 válida até 07/11/2021	700392E 700395E 700396E 700396E 700398E 700399E 700400E 700401E
						TOTAL	R\$ 4.800,00	
SCG BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA 28.274.979/0001-05	1	BLOCO DE ANOTAÇÕES	unidade	3.000	R\$ 4,72	R\$ 14.160,00	70041165 válida até 12/11/2021	700413C 700414E 700415E 700416E 700417E 700418E 700421E 700422E
	3	COPO DE ACRÍLICO	unidade	3.000	R\$ 3,06	R\$ 9.180,00		
	10	BOTOM	unidade	4.000	R\$ 3,29	R\$ 13.160,00		
	11	SUPORTE PARA BOLSA	unidade	500	R\$ 8,88	R\$ 4.440,00		
	18	CANECA	unidade	100	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00		
						TOTAL	R\$ 42.215,00	
GRUPO 1								
L M DAMASCENO COMERCIO E SERVICOS LTDA 33.505.139/0001-46	20	CAMISETA P	unidade	80	R\$11,53	R\$ 922,40	70009643 válida até 08/11/2021	700097E 700099E 700100E 700101E 700102E 700105E 700280E 700281E
	21	CAMISETA M	unidade	150	R\$12,15	R\$ 1.822,50		
	22	CAMISETA G	unidade	150	R\$11,53	R\$ 1.729,50		
	23	CAMISETA GG	unidade	100	R\$11,53	R\$ 1.153,00		
	24	CAMISETA XG	unidade	60	R\$11,53	R\$ 691,80		
						TOTAL	R\$ 6.319,20	
						TOTAL GERAL	R\$ 166.254,60	

6. Deste modo, encaminhem-se os autos a Vossa Senhoria, com vistas à Subsecretária de Compras Governamentais, para que seja efetuada análise e, após, caso entenda que os procedimentos adotados estão em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, efetue a HOMOLOGAÇÃO do certame conforme disposto na Ata de Realização do Pregão (70042657) e no Termo de Adjudicação (70043617).

TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

Pregoeira

1. Ciente e de acordo.

2. Com base nas informações da Pregoeira e no que consta dos autos, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021- COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF encontra-se em condições de ser homologado, razão pela qual submetemos o processo a Vossa Senhoria para, se de acordo, homologar os procedimentos adotados no certame.

EDSON DE SOUZA

Coordenador de Licitações

SEEC/SPLAN/SCG/COLIC

1. Ciente e de acordo.
2. Com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme proposto nos autos.
3. Encaminhe-se à **Coordenação de Gestão de Contratos e Convênios - COGEC/SCG/SEEC** para registro provisório do contrato no SIGGO, visando a posterior formalização do instrumento contratual e, após, à Subsecretaria de Administração Geral - SUAG/SEGEA/SEEC, com vistas à Coordenação de Orçamento e Finanças - COFIN/SUAG/SEEC, para providências quanto à emissão da Nota de Empenho.

ANALICE MARQUES DA SILVA
Subsecretária de Compras Governamentais
SEEC/SPLAN/SCG



Documento assinado eletronicamente por **ANALICE MARQUES DA SILVA - Matr.0108934-X, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 16/09/2021, às 19:21, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 17/09/2021, às 09:26, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA - Matr.1431206-9, Pregoeiro(a)**, em 17/09/2021, às 10:07, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **70047322** código CRC= **B8361BF7**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453

00040-00029387/2020-99

Doc. SEI/GDF 70047322